
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики 
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНЫЙ РОО») 
Ша-шена урхалла деш Йолу хьукумат

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ 
ДЕШАР АН ДАКЪА» 

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

ПРИКАЗ

az. 2023г. -

с.п. Знаменское

О введении федеральных основных 
общеобразовательных программ

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 16 ноября 2022 года № 992 «Об утверждении 
федеральной основной образовательной программы начального общего 
образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 16 
ноября 2022 года № 993 «Об утверждении федеральной основной образовательной 
программы основного общего образования», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 23 ноября 2022 года № 1014 «Об утверждении 
федеральной основной образовательной программы основного общего 
образования» и письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 16 
января 2023 года № 03-68 «О направлении информации» в целях обеспечения 
единства образовательного пространства Российской Федерации, приказом 
Министерства образования и науки Чеченской Республики № 170-п от 31.01.2023г. 
«О введении федеральных основных общеобразовательных программ», 
приказываю:

1. С 1 сентября 2023 года руководителям общеобразовательных организаций 
Надтеречного муниципального района, организовать обучение по основным 
общеобразовательным программам, разработанным в соответствии с 
федеральными государственными образовательными стандартами и 
соответствующими общеобразовательными программами (далее - ФООП).



2. Отделу нормативно-правового обеспечения информационного сопровождения 
и инспектирования и организационно-методическому отделу организовать и 
провести мониторинг готовности общеобразовательных организаций Надтеречного 
муниципального района к введению ФООП в соответствии с чек-листом 
(Приложение к приказу Минобрнауки ЧР от 31.01.2023 г. № 170-п) в срок до 10.08 
2023 года;

2.1. Представить справку о результатах мониторинга в срок до 15.08.2023 г.

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить организацию 

и проведение мероприятий по введению ФООП.

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на начальника 

ОМО Ладаеву М.В.

5. Контроль контроль за исполнением приказа, возложить на заместителя 

начальника Яхъяеву Р.А.

Р.У.Зуруев


